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SINDICATO DOSTRABALHADORES EM AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE NO ESTADO DA BAHIA

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa
Bancos
Aplicacbes de Liquidez Imediata
Contas a Receber

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realiz. A Longo Prazo
OutrosCreditos

IMOBILIZADO

Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Imoveis

Veiculos

Depreciacdo Acumulada

INTANGIVEL
Software
AmortizacdoAcum

TOTAL DO ATIVO

BALANGO PATRIMONIAL COMPARADO ENCERRADO NO 1° TRIMESTRE - EXERCICIO 2017/2016 (Em reais)

2017

1.926.160,88

17.627,77
402.990,54
1.445.798,81
59.743,76

9.559.863,59

1.355.413,51

1.355.413,51

8.173.148,12

878.594,95
545.531,95
7.407.988,18
223.819,00
-882.785,96

31.301,96

41.268,00
-9.966,04

11.486.024,47

2016 PASSIVO
2.369.986,95 PASSIVO CIRCULANTE
65.385,77 Obrigagoes Sociais
789.961,20 Outras Obrigacdes
1.470.318,97
44.321,01
9.115.248,96 PASSIVO NAO CIRCULANTE
EXIGIVEIS
1.117.520,43 Repasses
1.117.520,43
7.965.399,01
877.586,02 PATRIMONIO LIQUIDO
545.531,95 RESULTADO DO EXERCICIO
7.407.988,18 Ajuste de Reavaliacdo Patrimonial
276.244,10 De Exercicios Anteriores

-1.141.951,24 Resultado do Periodo

32.329,52
41.268,00
-8.938,48

11.485.235,91 TOTAL DO PASSIVO

2017

3.451,74)

2.287,30
1.164,44

197.356,58

197.356,58

11.285.216,15

2.233.275,60
9.262.715,44
-210.774,89

11.486.024,47

2016

48.662,31

31.081,26
17.581,05

301.611,42

301.611,42

11.134.962,18

2.233.275,60
9.408.614,81
-506.928,23

11.485.235,91

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO (Em reais)

31/03/2017 31/03/2016
RECEITAS

CONTRIBUICOES 765.515,78 637.641,23
Contribuicoes Mensais 714.380,53 630.692,09
Taxas Assistenciais - 6.123,75
Contribui¢gBes Sindicais 51.135,25 825,39
Receitas de Servigos 425.647,69 778.228,09
Honorarios Advocaticios 378.881,64 709.082,57
Honorarios de Calculos 21.146,35 44.,528,94
Outras Receitas 25.619,70 24.616,58
Total das Receitas Liquidas 1.191.163,47 1.415.869,32

Receitas / Despesas Operacionais

Despesas Administrativas (1.341.717,37)

Despesas Financeiras (14.501,42)
Repasse de Honorarios (101.569,92)
Receitas Financeiras 55.850,35

(1.700.562,04)

(565,27)

(287.722,77)
66.052,53

Total Despesas/Receitas Op (1.401.938,36)

(1.922.797,55)

Result.Liquido/ DEFICIT/SUPERAVIT (210.774,89)|

(506.928,23)

Reconhecemos e aprovamos a exatiddo do presente Balanco do SINDAE - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE NO

ESTADO DA BAHIA, que totaliza um DEFICIT de R$ 210.774,89( Duzentos e dez mil, setecentos e setenta e quatro Reais e oitenta e nove Centavos), que estdo conforme

documentos apresentados e em poder do sindicato.

ARLINDO ALVES FALCK FILHO
DIRETOR ADM. FINANCEIRO

JOSENILSON ARAUJO CASTRO
CRC/BA 13.722

Rua General Labatut, N° 65, Barris, Salvador - Bahia - Brasil.
CEP.: 40070-100 - Tel.: *71 - 3111-1700* - Fax.: 71 3013-6913 Homepage: www.sindae-ba.org.br email sindae@sindae-ba.org.br

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 30/06/17 E 30/06/2016 (Em Reais)

31/03/2017

Result. Liquido/DEFICIT/SUPERAVIT (210.774,89)

Resultado Abrangente (210.774,89)

31/03/2016
(506.928,23)

(506.928,23)
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